
公益財団法人日本財団ボランティアセンター
（単位：円）

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

現金預金

未収金

立替金

前払費用

仮払金

流動資産合計

　　２．固定資産

定期預金

基本財産合計

退職給付引当資産

役員退職慰労引当資産

寄付金資金

事業資金

災害等緊急人道支援ボランティア派遣準備資金

パラスポーツボランティア派遣準備資金

建物

構築物

機械装置

車両運搬具

什器備品

ソフトウエア

コンテンツ

敷金

保証金

出資金

預託金

特定資産合計

什器備品

ソフトウエア

敷金

保証金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

未払金

預り金

賞与引当金

　　　　流動負債合計流動負債合計

　　２．固定負債

退職給付引当金

役員退職慰労引当金

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産

助成金  

寄付金　

受贈ソフトウエア

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

　　２．一般正味財産

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

　　　　正味財産合計

　　　　負債及び正味財産合計

0 670,000 △ 670,000

その他固定資産合計 △ 3,535,841

377,690,160 250,029,709 127,660,451

172,978,195 172,993,453

(0) (0) (0)

(92,777,056) (112,813,604) (△ 20,036,548)

345,971,648

101,890,929 △ 6,962,231

(3,000,000) (3,000,000) (0)

(248,042,950) (68,087,266)

6,392,917 10,622,500 △ 4,229,583

359,131,457 198,998,721 160,132,736

(３)その他固定資産

3,938,997 0

591,635 817,476 △ 225,841

6,985,001 9,625,001 △ 2,640,000

3,938,997

2,417,434

180,000

1,000

119,000

42,920

3,180,834

180,000

1,000

20,706,726 23,381,701 △ 2,674,975

121,604,613 8,868,152 112,736,461

15,215,527

51,366,970 51,474,449 △ 107,479

29,453,347

47,617,005

4,360,433

37,957,454

10,947,939 0 10,947,939

(179,955,684)

94,928,698

240,958,092 55,294,982 185,663,110

71,087,266 179,955,684

4,773,608 5,169,784 △ 396,176

5,311,250 10,622,500 △ 5,311,250

251,042,950

7,218,000 9,327,600 △ 2,109,600

固定負債合計 18,311,451 18,097,851 213,600

負債合計 31,718,512 77,051,514 △ 45,333,002

1,186,233 2,320,356 △ 1,134,123

8,770,251 2,323,200

13,407,061 58,953,663 △ 45,546,602

11,093,451

4,581,800 4,231,800 350,000

11,515,633 15,051,474

373,647,090 217,050,195 156,596,895

250,029,709 127,660,451377,690,160

7,639,028 52,401,507 △ 44,762,479

(２)特定資産

11,093,451 8,770,251 2,323,200

31,746,661 1,234,339

7,218,000 9,327,600 △ 2,109,600

1,773,608 2,169,784 △ 396,176

32,981,000

4,043,070 32,979,514 △ 28,936,444

(１)基本財産

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

34,089 68,514 △ 34,425

5,297,747 △ 1,724,4473,573,300

94,830 355,000 △ 260,170

179,869 1,420,090 △ 1,240,221

貸借対照表
2025年3月31日 現在

科　　目 当年度 前年度 増　減

160,982 25,838,163 △ 25,677,181

119,000

9,100

25,092,914

△ 763,400

9,659,551

0

0

0

33,820

6,829,802 8,385,725

 1


