

貸借対照表

2025年3月31日 現在

公益財団法人日本財団ボランティアセンター

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	160,982	25,838,163	△ 25,677,181
未収金	34,089	68,514	△ 34,425
立替金	179,869	1,420,090	△ 1,240,221
前払費用	3,573,300	5,297,747	△ 1,724,447
仮払金	94,830	355,000	△ 260,170
流動資産合計	4,043,070	32,979,514	△ 28,936,444
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	11,093,451	8,770,251	2,323,200
役員退職慰労引当資産	7,218,000	9,327,600	△ 2,109,600
寄付金資金	1,773,608	2,169,784	△ 396,176
事業資金	32,981,000	31,746,661	1,234,339
災害等緊急人道支援ボランティア派遣準備資金	20,706,726	23,381,701	△ 2,674,975
パラスポーツボランティア派遣準備資金	51,366,970	51,474,449	△ 107,479
建物	121,604,613	8,868,152	112,736,461
構築物	10,947,939	0	10,947,939
機械装置	47,617,005	37,957,454	9,659,551
車両運搬具	29,453,347	4,360,433	25,092,914
什器備品	15,215,527	6,829,802	8,385,725
ソフトウエア	6,392,917	10,622,500	△ 4,229,583
コンテンツ	2,417,434	3,180,834	△ 763,400
敷金	119,000	119,000	0
保証金	180,000	180,000	0
出資金	1,000	1,000	0
預託金	42,920	9,100	33,820
特定資産合計	359,131,457	198,998,721	160,132,736
(3) その他固定資産			
什器備品	591,635	817,476	△ 225,841
ソフトウエア	6,985,001	9,625,001	△ 2,640,000
敷金	3,938,997	3,938,997	0
保証金	0	670,000	△ 670,000
その他固定資産合計	11,515,633	15,051,474	△ 3,535,841
固定資産合計	373,647,090	217,050,195	156,596,895
資産合計	377,690,160	250,029,709	127,660,451
II 債負の部			
1. 流動負債			
未払金	7,639,028	52,401,507	△ 44,762,479
預り金	1,186,233	2,320,356	△ 1,134,123
賞与引当金	4,581,800	4,231,800	350,000
流動負債合計	13,407,061	58,953,663	△ 45,546,602
2. 固定負債			
退職給付引当金	11,093,451	8,770,251	2,323,200
役員退職慰労引当金	7,218,000	9,327,600	△ 2,109,600
固定負債合計	18,311,451	18,097,851	213,600
負債合計	31,718,512	77,051,514	△ 45,333,002
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
助成金	240,958,092	55,294,982	185,663,110
寄付金	4,773,608	5,169,784	△ 396,176
受贈ソフトウエア	5,311,250	10,622,500	△ 5,311,250
指定正味財産合計	251,042,950	71,087,266	179,955,684
(うち基本財産への充当額)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(248,042,950)	(68,087,266)	(179,955,684)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	94,928,698	101,890,929	△ 6,962,231
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	(92,777,056)	(112,813,604)	(△ 20,036,548)
負債及び正味財産合計	345,971,648	172,978,195	172,993,453
	377,690,160	250,029,709	127,660,451